
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 19 MAY 2009 
 
 
 VISTO: 

El contenido de la Nota nº 271-S-2009, en la que el Secretario de Ciencia, 
Tecnología y Posgrado, Dr. Raymundo Quilez FORRADELLAS, propone la 
rotación regular de las Autoridades del Consejo Directivo de la Dirección de 
Estudios Tecnológicos e Investigaciones (DETI), de la Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La necesidad de mantener la normal actividad de la mencionada Dirección. 
 El contenido de la Ordenanza Nº 08/2008-CD y de la Resolución Nº 
266/2008-FI. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Designar a la Lic. Esther Bibiana CASTIGLIONE (DNI: 16.668.809 
– Legajo 23.149), en las funciones de Directora Ejecutiva de la Dirección de 
Estudios Tecnológicos e Investigaciones (DETI), de esta Facultad, a partir del 01 
de mayo del año 2009. 
ARTÍCULO 2º.- Designar a los profesionales que se mencionan a continuación, en 
las funciones de Subdirectores de la Dirección de Estudios Tecnológicos e 
Investigaciones de la Facultad, a partir del 01 de mayo del año 2009: 
 
. CANTERO, José Alberto   -     DNI: 14.297.182 – Legajo 20.349 
. MINGORANCE, Francisco Antonio DNI: 14.334.287 – Legajo 25.028 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 109 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 
VICEDECANO A/C. DECANATO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


